



دوشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ / شماره ۵۸۶۰

www.cbtekamews.com



رهبر انقلاب در محفل انس با قرآن کریم:

در زمینه عدالت اجتماعی مشکلاتی داریم که راه حل آن قرآن است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بیان کردند: در زمینه‌ی ارتباط با بیرون جامعه امروز ملت ایران مواجه است با یک چیهی‌ی وسیعی از قدرت‌مداران کافر یا منافق، یا ملتها مشکلی نداریم، ملتها با همدیگر یا برادرند یا اگر هم بیگانه هستند کاری به هم ندارند. آن که کار به کار کشورها و ملتها دارد، قدرت‌مدارانند.



پیغمبران به هیچ چیز به قدر عدالت دعوت نکردند بعد از توحید. ما در زمینه‌ی عدالت اجتماعی مشکلاتی داریم. راه‌حلش در قرآن است

اینهاست. در چه مرحله با اینها حرف بزنیم، در چه مرحله دست همکاری بدهیم، در چه مرحله مشت به دهان اینها بگویم، در چه مرحله شمشیر بکشیم، همه‌ی اینها مشخص است در قرآن.

- در زمینه‌ی مسائل اجتماعی درون جامعه‌ای، مسائل ارتباطات ما خب می‌دایند از نظر اسلام در تشکیل جامعه‌ی اسلامی بعد از توحید و معارف ارتباط با خدا مهمترین مسئله عدالت است. عدالت اجتماعی است. پیغمبران به هیچ چیز به قدر عدالت دعوت نکردند بعد از توحید. ما در زمینه‌ی عدالت اجتماعی مشکلاتی داریم. راه‌حلش در قرآن است.

دستور داده است، می‌اندیشند. به‌طور معمول، انسان هرگونه که می‌اندیشد، همانگونه نیز عمل می‌کند.

امروز در زمینه‌ی ارتباط با بیرون جامعه امروز ملت ایران مواجه است با یک چیهی‌ی وسیعی از قدرت‌مداران کافر یا منافق. این است. با ملتها مشکلی نداریم. ملتها با همدیگر یا برادرند یا اگر هم بیگانه هستند کاری به هم ندارند. آن که کار به کار کشورها و ملتها دارد قدرت‌مدارانند.

- ما امروز جزو آن کشورهایی هستیم که با یک جبهه‌ی وسیعی از این قدرت‌مداران مواجه‌ایم. چگونه با اینها رفتار کنیم؟ قرآن متّضمن چگونگی ارتباط

قرآن را به خوبی تلاوت کنید و به خوبی استماع کنیم و به خوبی در آن دقت کنیم، آن وقت این نتایج بزرگ برای ما حاصل خواهد شد.

- باید بسیار به یاد خدا بود، ذکر الله کثیرا. باید خذ لغفو پیشه کرد. باید فی سبیل الله بود. و دیگر مفاهیمی که در قرآن وجود دارد، هزاران عنوان و مطلب و سرفصل را شامل می‌شود- و این اصلا مبالغه نیست - که این‌ها می‌توانند به معارف فکری برای توده مردم تبدیل شوند. چه چیزی این کار را میسر می‌سازد؟ تلاوت قرآن. با تلاوت قرآن، سطح سواد قرآنی مردم ارتقا می‌یابد و در نتیجه، مردم آنگونه که قرآن

با توجه به معنا بخوانید.

- در اوایل انقلاب، قراء ما باید از قراء مصری تقلید می‌کردند؛ امروز خیلی از تلاوت‌های قراء ابداعی است.

رهبر انقلاب: مشکل فهم معانی در تلاوت را باید حل کنیم، قراء ما امروز به معانی توجه دارند در اوایل انقلاب اینگونه نبود.

- تذکر رهبر انقلاب به قاریان درباره نوع لباس پوشیدن قراء و رهمیز از الحان حرام: قراء ما امتیاز ایرانی بودن خود را در ظاهر و نوع لباس پوشیدن حفظ کنند.

- تقلید در قرائت اشکالی ندارد؛ اما تربیت مقلد و یاد

دادن تقلید قرائت کار منطقی‌ای نیست.

- دستگاه‌های مرتبط با قرآن هم افزایش کنند؛ به

سیاست‌های شورای عالی قرآن توجه شود.

- اگر به درستی تلاوت قرآن انجام شود و استماع انجام شود، همه امراض بطرف می‌شود. قرآن هم علاج را به ما می‌گوید، اگر درست توجه کنیم، هم مطلب و سرفصل را شامل می‌شود- و ما نشان می‌دهد و هم در ما انگیزه ایجاد می‌کند. این نکته مهمی است. خیلی‌ها هستند راه را بلندند اما انگیزه در آن‌ها نیست و دستگاه‌های فکری و اخلاقی قادر نیستند در این افراد انگیزه به وجود بیاورند. قرآن انگیزه ایجاد می‌کند. وقتی

گروه سیاسی- شکی نیست که وضعیت اقتصادی کشور خوب نیست

اما هم رئیس جمهوری و هم بسیاری از کارشناسان متفق اذعان داشتند که وزیر اقتصاد متغیر اصلی این شرایط نیست. به بیان دیگر بالا رفتن قیمت ارز تابع عواملی است که عمدتا به موضوعات تحریم و سیاست خارجی گره می‌خورد. از سوی دیگر ساختارهای اقتصادی طی چند دهه گذشته با ایرادات فراوان تا بالا آمده و راه درستی را طی نکرده است. بنابراین در ۶ ماه نمی توان معجزه کرد.

در جلسه استیضاح عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد واقعبت‌های اقتصادی از سوی نمایندگان مجلس مطرح شد که شاید فضا سازی‌های غرب علیه ایران در فضای مجازی موجب شده باشد این واقعبت‌ها کمتر به چشم آیند.

غلامرضا تاج‌گردون رییس کمیسیون برنامه و بودجه و رییس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ مجلس در حاشیه جلسه علنی امروز در جمع خبرنگاران درباره استیضاح عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد با تاکید بر این که «اکنون زمان مناسبی برای استیضاح نیست» افزود: علوه بر این سهم وزارت اقتصاد یا وزیر اقتصاد در اتفاقات نسبت به جاهای دیگر خیلی کمتر است. درست است که باید پاسخگو باشد، اما سهمش در حد استیضاح نیست.

رییس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ درباره اینکه سهم چه کسی در وضعیت اقتصادی فعلی کشور بیشتر است، گفت: این موضوع یک فرایند است. وقتی به فرایند نگاه کنیم، همه قبول کرده‌اند که بازار نیامیی به بازار مبادله ارز تبدیل شود. این موضوع در قانون برنامه هفتم، بودجه ۱۴۰۳ و همچنین بودجه ۱۴۰۴ تصویب شده است. یعنی دولت، مجمع و مجلس همه این تغییر را تایید کرده‌اند. بنابراین، نفسی در حالی که به گفته تاج‌گردون همه قبول کرده‌اند که بازار نیامیی به بازار مبادله ارز تبدیل شود،اما فضا سازی‌ها در فضای مجازی در ماه‌های اخیر به گونه‌ای بود که به نظر می‌رسید وزیر اقتصاد به‌طور خودسر این کار را انجام داده است.

همچنین محسن زنگنه نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ در جلسه استیضاح خطاب به مسعود پزشکیان رییس‌جمهور گفت: من به شما تبریک می‌گویم که میزان صادرات شما در امسال نسبت به سال قبل ۱۷ درصد افزایش یافته و کسری تراز تجاری شما نسبت به دولت قبل در همین زمان دو میلیارد کاهش پیدا کرده است؛ پس شما همین امروز نسبت به سال گذشته در این زمان، وضعیت بهتری دارید.

همتی از دولت رفت، وفاق باخت

خبرآنلاین در گزارشی می‌نویسد: قرعه اولین استیضاح در دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم به نام عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد افتاد؛ آن هم در حالی که کمتر از ۲۰ روز تا پایان سال مانده است؛

استیضاحی که بیش از آنکه اقتصادی باشد، سیاسی بود.

طیعی که پشت سر این استیضاح قرار داشت، غالیا از جنس پایداری‌چی‌های مجلس و حامیان سعید جلیلی بودند. بسیاری در این عقیده‌اند که این استیضاح وقتی صورت گرفت که مخالفان و دشمنان دولت، از برکناری محمدجواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهوری و همچنین ابلاغ قانون عفاف و حجاب ناامید شده‌اند؛ از همین رو این طیف که هنوز زخم ناشی از شکست در انتخابات را بر وجودشان حس می‌کنند و برایشان تازه است، به استیضاح وزیر اقتصاد روی آوردند.

ناظران عقیده دارند که شکست خوردگان انتخابات تیر ماه گذشته،

سرمقاله
چند نکته در باره استیضاح وزیر اقتصاد
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>بنابراین باید پذیرفت که متغیر اصلی تأثیرگذار بر وضعیت اقتصادی، در این مسئله در موضوع تحریم و فشار اقتصادی ریشه دارد و نه الزاماً در عملکرد چندماهه‌ی یک وزیر. هرچند شکی نیست که تورم ناشی از کسری بودجه بخشی از آن معلول ردیف‌هایی است که می‌توان از دل بودجه حذفشان کرد. ساختارهای معیوبی که بهره‌وری لازم را ندارند همچنان باقی است و این انتظار وجود داشت که دولت پزشکیان شجاعت کافی برای اصلاح آنها به خرج دهد. با این‌همه، همچنان ایده‌های جبران کسری بودجه عموماً از جیب مردم مطرح می‌شود؛ از جمله قطع یارانه‌ها، افزایش قیمت سوخت (به جای جلوگیری از قاچاق آن) و بالا بردن مالیات. حال آنکه نیاز مبرمی وجود دارد تا نظم مالی و حکمرانی اقتصادی در سطح کلان به‌صورت بنیادین دستخوش تغییر و بازنگری شود.</p> <p>اینک پرسش آن است که استیضاح وزیر در روز گذشته، دقیقاً به کدامیک از این معضلات پرداخت و کدام نماینده به‌طور واقعی و علمی دردهای اقتصاد را موشکافی و واکاوی کرد؟ موردی که دیروز در مجلس مشاهده شد، بیش از هر چیز، شباهت به نمایشی در جهت نشان دادن تلاشی برای بهبود وضعیت اقتصادی داشت، در حالی که بهپارستان‌نشین‌ها ابزاری مهم برای کمک به اقتصاد کشور در اختیار دارند و طی تمام این سال‌ها، دست‌کم می‌شد انتظار بهره‌برداری بیشتری از آن ابزارها داشت. به بیان دیگر، اگر قرار باشد مجلس در مقام قوه‌ی قانون‌گذاری و نظارت، نقشی جدی در سلامت اقتصادی کشور ایفا کند، سهم عمدگی آن نه فقط در استیضاح، بلکه در تدوین قوانین مؤثر و رصد جدی اجرای همان قوانین نمود پیدا می‌کند؛ امری که به‌وضوح در عملکرد این نهاد کم‌رنگ بوده است.</p>

خبر
جزئیات پوشش کریمانه برای کمک به یک میلیون خانوار نیازمند
<p>رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور از پوشش کریمانه مردم پایه برای کمک به یک میلیون خانوار نیازمند خبر داد و گفت: این پوشش با حضور مردم و خیرین انجام می‌شود.</p> <p>به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار محمد زمرایی روز یکشنبه در نشست پوشش ضیافت کریمانه، اردوهای جهادی نوروز ۱۴۰۴ گفت: ماه میلیون رمضان امسال پوشش ضیافت کریمانه به صورت کاملا مردم پایه با حضور گروه‌های جهادی و شبکه بسیج و خیرین دریادل انجام می‌شود. وی با بیان اینکه این پوشش برای کمک به یک میلیون خانوار نیازمندی مددجوی کمیته امداد و بهزیستی نیستند انجام می‌شود، اظهار کرد: در این پوشش بسته معیشتی و پوشاک مورد نیاز تهیه و توزیع می‌شود و در کنار آن اطرافی ساده در حد وسیع در هر جا و هر مکانی و توسط هر کسی که امکان ان را دارد برگزار خواهد شد. رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور گفت: سال گذشته پوشش «خانه دوست کجاست» را برگزار کردیم که تجربه موفقی را با حضور مردم و خیرین داشتیم، بنابراین امیدواریم امسال همه کمک کنند که پوشش ضیافت کریمانه برای یک میلیون خانوار به سرانجام برسد و طعم شیرین خدمت به این خانوارها بنشیند.</p> <p>سردار زهرایی درباره چگونه شناسایی این یک میلیون خانوار، گفت: پایگاه‌های مقاومت بسیج و سرمایه انسانی بسیج در استان‌ها و نواحی این کار را انجام دادند. البته شناسایی هنوز ادامه دارد و معلوم نیست به یک میلیون ختم شود. اما برای امسال به یک میلیون کد ملی واحد شناسایی شده نیازمندی که مددجوی جایی نیستند رسیده‌ایم که این خدمت امسال انجام شود.</p> <p>وی اضافه کرد: حتماً باید بانک اطلاعاتی و خدماتی ما تکمیل‌تر شود و به این خانوارها هم باید خدماتی غیر از بسته و مینایی‌تری مثل اشغال، کمک تحصیلی و غیره انجام دهیم که در این پوشش فعلاً سه خدمت افطاری ساده، پوشاک و بسته معیشتی در نظر گرفته شده است.</p> <p>رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور درباره تأمین این اقلام گفت: جمع آوری، بسته بندی و توزیع توسط شبکه گروه‌های جهادی و پایگاه‌های مقاومت انجام می‌شود. یک شبکه به عنوان حلقه میانی مثل بسیج اصناف، کارخانجات، مهندسیں صنعت و تعاونی‌ها کمک به تأمین اقلام می‌کنند، اما اصل کار مردم و خیرین هستند که این کار را انجام می‌دهند.</p> <p>سردار زهرایی درباره بازه زمانی این پوشش گفت: پوشش ضیافت کریمانه را از اول ماه مبارک رمضان تا عیدسعید فطر انجام می‌دهیم که کار کاملا مردمی است در این طرح یک ریال پول دولتی و سپاه‌نیست.</p>

سیاست روز

خبر
باز هم حق آبه ایران به شوره‌زار خواهد رفت؟

منحرف کردن آب هیرمند توسط طالبان

تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد طالبان آب رودخانه هیرمند را به مانند دفعات قبل بازهم به گودزره منحرف کرده است. مردم منطقه سیستان که سال‌هاست درگیر خشکسالی ناشی از انحراف و عدم تحقق حق آبه از سوی دولت‌های مختلف افغانستان هستند، انتظار پیگیری ویژه بدعهدی مجدد طالبان را از رئیس جمهور و وزارت امور خارجه دارند تا بیش از پیش فرصت ارزشمند تحقق حق آبه به مانند گذشته از دست نرود.

به گزارش دانشجو، درحالی که بارها طالبان علت عدم رهاسازی حق‌آبه ایران از رودخانه هیرمند از خشکسالی و کاهش بارندگی اعلام کرده‌اند و در هفته‌های گذشته برای چندمین بار به مسئولین کشورمان قول دادند که دیگر آب را به گودزره منحرف نکنند اما بازهم خلاف وعده هایشان عمل کردند.

طی روزهای اخیر ورود سیلاب غیرقابل مهار افغانستان به کشورمان و منطقه سیستان این تصور را پیش آورد که شاید اینبار افغانستان متعهد به وعده هایش باشد و آب را به گودزره منحرف نکند، اما بازهم علی‌رغم ادعای طالبان مبنی بر عدم انحراف آب از سدکمالخان به گودزره، تصاویر هوایی در روز ۱۲ اسفندماه خلاف این ادعا را ثابت کرد و طبق آخرین اطلاعات بدست آمده کماکان در حال انحراف است و دوباره ثابت کرد که سیاست‌های اعلامی طالبان با سیاست‌های اعمالی آن‌ها دارای تناقض و تفاوت جدی است.

با وجود اتفاقات اخیر ضرورت این مسئله وجود دارد که مسئولین سیاسی کشور و وزارت خارجه به صورت مستمر موضوع انحراف آب را پیگیری کنند و خواستار اصلاح سازه انحرافی سد کمالخان شوند تا فرصت تحقق حق‌آبه سیستان با توجه به سیلاب و بارندگی های خوب در کشور افغانستان مجدد از بین نرود. درصورت عدم اصلاح سازه انحرافی کمالخان دلخوش‌کردن به وعده های طالبان به مانند دور باطلی خواهد بود که هیچ گاه به نتیجه نمی‌رسد.

طی روزهای اخیر ورود سیلاب غیرقابل مهار افغانستان به کشورمان و منطقه سیستان این تصور را پیش آورد که شاید اینبار افغانستان متعهد به وعده هایش باشد و آب را به گودزره منحرف نکنند، اما بازهم علی‌رغم ادعای طالبان مبنی بر عدم انحراف آب از سدکمالخان به گودزره، تصاویر هوایی در روز ۱۲ اسفندماه خلاف این ادعا را ثابت کرد و طبق آخرین اطلاعات بدست آمده کماکان آب از سدکمالخان به سمت شوره زار گودزره درحال انحراف است و دوباره ثابت کرد که سیاست‌های اعلامی طالبان با سیاست‌های اعمالی آن‌ها دارای تناقض و تفاوت جدی است.

با وجود اتفاقات اخیر ضرورت این مسئله وجود دارد که مسئولین سیاسی کشور و وزارت خارجه به صورت مستمر موضوع انحراف آب را پیگیری کنند و خواستار اصلاح سازه انحرافی سد کمالخان شوند تا فرصت تحقق حق‌آبه سیستان با توجه به سیلاب و بارندگی های خوب در کشور افغانستان مجدد از بین نرود. درصورت عدم اصلاح سازه انحرافی کمالخان دلخوش‌کردن به وعده های طالبان به مانند دور باطلی خواهد بود که هیچ گاه به نتیجه نمی‌رسد.



قالیباف

دوستی با نظام سلطه مرگبار است

دوستی با نظام سلطه مرگبار و کشنده است
وی ادامه داد: نظام سلط با وعده‌های بی اساس از دوستانش برای رسیدن به اهداف شوم خود سوءاستفاده می‌کند و سپس آنها را دور می‌ریزد؛ آنها بدون پنهان کاری ثابت کرده‌اند که شاید ایستادگی در برابر ظالمان دشوار یا پرهزینه باشد اما دوستی با آنها مرگبار و کشنده است. قالیباف بیان کرد: قرآن کریم اعلام می‌کند که مستکبران همواره پیمان‌شکن، لوچ و فریبکارند. تجربه تاریخی ملت ایران نیز نشان می‌دهد تمام این ویژگی‌ها بدون استثنا، منطبق حاکم بر رفتار آمریکاست. آنچه پیش از این رهبر حکیم انقلاب در خشت خام دیدند و باطن غرب زیاده خواه را افشا کردند، امروز مردم دنیا در آینه رسانه‌ها می‌بینند.

وی تاکید کرد: ملت ایران هوشمند است و ما به یاری خدا از تجربیات خود و دیگران به درستی بهره خواهیم برد. ایمان راسخین به سنت‌های الهی و مردم‌باوری، پشتیبانی از ولایت مطلقه فقیه، تلاش مجاهدانه برای ساختن ایران قوی، بهبود معیشت هم‌وطنان شریف، گروه‌بندی نکردن و دست‌بندی نکردن مردم که صاحبان اصلی و همیشگی این سرزمین هستند، به لطف خدا موجب سرپلندگی ایران عزیز و عبور از گردنه مشکلات و سختی‌ها خواهد شد.

قالیباف

دولت و قبل از آغاز ماه مبارک رمضان اجرایی شد. کارت بانکی سرپرستان خانواده‌ها جهت تهیه اقلام مورد نیاز شارژ شده و در فروشگاه‌های اعلام شده قابل استفاده است. قالیباف افزود: این طرح تا پوشش قرار گرفتن تمام دهک‌های هدف ادامه خواهد داشت و مجلس نیز بر شیوه اجرا به خصوص بر حسب کرامت و شأن آحاد جامعه به ویژه در زنجیره نهایی تخصیص کالا به مصرف کنندگان به دقت نظارت خواهد کرد.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: امروز همه جهان آشکارا در حال مشاهده این موضوع است که هر کشوری که امنیت و پیشرفت خود را به دیگران، بیون سپاری کند یا به مستکبران، کوچک‌ترین امید یا اعتمادی داشته باشد، محکوم به شکست است.
وی افزود: امروز دستکش مصلمی از دستان زورگویان عالم درآمده و دست چدنی آنها مقابل چشم مردم دنیا به نمایش درآمده است.
قالیباف اظهار کرد: انقلاب اسلامی، خیزش عقلانی و برآمده از تجربه تاریخی ملت ایران بود که این آب و خاک را از وابستگی به غیر قابل اعتمادترین قدرت‌های جهان نجات داد.

^[1] قالیباف افزود: این طرح تا پوشش قرار گرفتن تمام

^[2] قالیباف افزود: این طرح تا پوشش قرار گرفتن تمام